
, ZARZĄDZENIE Nr 79/2025
WOJTA GMINY BANIE MAZURSKIE

z dnia 10 grudnia 2025 roku

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia na terenie Gminy Banie Mazurskie

gminnego ćwiczenia pod kryptonimem „Wiatr-25”.

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej
(Dz.U. z 2024 poz. 1907), Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej (Dz.U.
z 2025 r. poz. 253) oraz wytycznych i zaleceń Starosty Gołdapskiego do ćwiczeń z zakresu
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w powiecie gołdapskim w 2025 roku zarządza się, co
następuje:

5 l. 1 . W dniu 29 grudnia 2025 r. w Gminie Banie Mazurskie zostanie przeprowadzone ćwiczenie

z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, pod kryptonimem „Wiatr-25”.

2. Forma i rodzaj ćwiczenia: gra decyzyjna.

3. Miej sce przeprowadzenia ćwiczenia: Urząd Gminy w Baniach Mazurskich.

4. Ogólny skład ćwiczących:

]) Urząd Gminy w Baniach Mazurskich,

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich,

3) Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich,

4) Gminna Biblioteka Publiczna w Baniach Mazurskich,

5) Zespół Placówek Oświatowych w Baniach Mazurskich.

@ 2. Główną istotą ćwiczenia jest organizacja funkcjonowania administracji publicznej w

warunkach zagrożeń z uwzględnieniem niezbędnych zmian organizacyjnych w strukturach

organów ochrony ludności W zależności od stopnia i rodzaju zagrożenia. Główne cele do

zrealizowania w ramach ćwiczenia to:

I. doskonalenie indywidualnych umiejętności osób zajmujących stanowiska kierownicze

w zakresie realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej oraz utrzymania
zdolności do zachowania ciągłości działania w warunkach niedoboru zasobów;

2. sprawdzenie gotowości do działania oraz sprawności podmiotów ochrony ludności i

obrony cywilnej, a także ich zdolności do współdziałania z innymi podmiotami ochrony

ludności i obrony cywilnej podczas katastrof naturalnych, awarii technicznych lub

sytuacji kryzysowych.

@ 3. Na zastępcę ćwiczenia wyznaczam Sekretarz Gminy.



@ 4. Zobowiązuję pracownika ds. obsługi biura Rady Gminy i spraw obronnych do opracowania
Planu ćwiczenia „Organizacja funkcjonowania administracji publicznej Wwarunkach zagrożeń
z uwzględnieniem niezbędnych zmian organizacyjnych w strukturach organów ochrony

ludności w zależności od stopnia i rodzaju zagrożenia” pod kryptonimem „Wiatr-25”.

@ 5. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. obsługi biura Rady Gminy i

spraw obronnych.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.
@ 6. Zarządzenie wchodzi W życie z dniem podjęcia.


